# Mehmet Cavid Bey (1875-1926)

H. 1292 (M.1875) senesinde Selanik'te doğan Cavid Bey, Tüccar Receb Naim Efendi'nin oğludur. Babasını 10 yaşında kaybetmiştir. Şemsi Efendi İbtidai Mektebi ve ardından da Feyz-i Sıbyan Rüşdiyesi'ni Selanik'te tamamlamıştır. Bundan sonra İstanbul'da İdadi-i Mülki ve Mekteb-i Mülkiyye-i Şahane'de okumuş, 5 Ağustos 1896'da mezun olmuştur.

1902'de buraya başkasının atanmasından dolayı muallimlikten ayrılmış, devamsızlıktan dolayı Ayasofya Rüşdiyesi muallimlik görevine son verilmiş, aynı mektebin İdare Başkatipliğinden istifa etmiştir.

Bundan sonra Selanik'e giderek orada önce Mekteb-i Feyziye adlı lise seviyesindeki bir okulun müdürlüğünü yapmaya başlamıştır. Meclis-i Kebir-i Maarif'in 31 Temmuz 1322 (13 Ağustos 1906) tarihli kararı gereğince Selanik Mekteb-i İdadisi'ne İlm-i servet (iktisat) muallimliğine tayin edilmiştir. Kendisi Selanik'te muallim iken II. Meşrutiyet ilan edilmiştir. Selanik'te bulunduğu dönemde Osmanlı Hürriyet Cemiyeti'nin teşkilatlanmasında ve Selanik Mason Locası bünyesinde çalışmalarda bulunmuştur.